Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XVI – Nº 002/2022 – 05 de Janeiro de 2022

1/1

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

Designar os servidores relacionados abaixo, para atuarem como fiscais da execução do servi-
ço a ser realizado pela empresa 3P INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ: 33.554.697/0001-
00, cujo objeto é o fornecimento e instalação de sistemas de geração de Energia Solar Foto-
voltaica conectada à rede, do tipo On Grid, no campus universitário da Universidade Federal
do Recôncavo da Bahia – UFRB, correspondente à RDC nº 01/2021, Processo nº
23007.00011366/2020-94, contrato nº 37/2021.

Gestor Titular: Roseano Francisco Beserra – SIAPE nº 3212175;
Gestor Suplente: Cláudia Telles Godoy – SIAPE nº 2663815;
Fiscal Técnico (Engenharia Elétrica): Pedro da Costa Barbosa – SIAPE nº 1872886;
Fiscal Técnico (Engenharia Civil): Carlos Frederico Macedo Cortes – SIAPE nº 1742413;
Fiscal Suplente (Engenharia Civil): Disney Onofre de Assis Santos – SIAPE nº 2033710.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

Designar os servidores relacionados abaixo, para atuarem como fiscais da contratação de
empresa especializada para aquisição de licenças de uso do Sistema de Elaboração de Orça-
mentos de Obra – SEOBRA, a ser fornecido pela empresa 682 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA (CNPJ: 23.674.714/0001-80), cujo objeto é contratação de 03 (três) licen-
ças de uso por 1 ano, com previsão de prorrogação por até 5 anos, do SOFTWARE SEOBRA,
correspondente à Inexigibilidade de Licitação, contrato nº 05/2021, Processo nº
23007.00027855/2021-21.

Fiscal: Gabriel Silva Ferreira - SIAPE nº 2164076
Suplente: Joel Souza dos Santos – SIAPE nº 1873699.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 02, DE 05 DE JANEIRO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 9, inciso II, da Lei 8.112/90,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar EDSON SILVA DE ALMEIDA, Assistente em Administração, Mat. SIAPE
1220147, substituto eventual da Chefia da Divisão de Registros de Diplomas de IES não uni-
versitárias - SURRAC, desta Universidade.
Art. 2º - Convalidar os atos do servidor na função a partir de 03/01/2022.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 03,  DE 05 DE JANEIRO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 9, inciso II, da Lei 8.112/90,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar JESSICA MARIA BARRETO XAVIER, Assistente em Administração, Mat. SIAPE
3212179, substituta eventual da Chefia do Núcleo de Gestão de Avaliação Curricular, Expedi-
ção e Registro de Diplomas - NUGAERD / SURRAC, desta Universidade.
Art. 2º - Convalidar os atos da servidora  na função a partir de 03/01/2022.

Wagner Tavares da Silva